INDICAÇÃO Nº 2221 / 2021
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a implantação do serviço de Saneamento Básico na na Rua: Edgar Moretti – CEP: 06683-380 – Bairro: Parque Mira Flores – Itapevi. SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Rua: Edgar Moretti – CEP: 06683-380 – Bairro: Parque Mira Flores – Itapevi. SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção. A falta de água nessa região sempre foi um problema e continua sendo. A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário que se mantenha uma oferta adequada e de boa qualidade de água para toda a população. Considerando que nenhuma comunidade pode viver ou evoluir sem um abastecimento adequado de água e que permita aos seus moradores viverem de modo saudável e confortável, encaminho essa indicação. Solicitando a implantação do serviço de saneamento básico trazendo satisfação a esses moradores.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”

ANEXO INDICAÇÃO Nº 2221 / 2021
[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack]Imagens obtidas via Google Maps.

[image: ]

[image: ]Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”
Página 2 de 1

image3.png
W] Locamail

<

xas eletronicos el
b G

“-:."/

2%

a @ Bronto! SO? 10
Es‘acao amador Bueno AmadmlB
.» dﬁi L} Wl e S % =
i ® sw = g
5: \'A”as DEEESke salbados . Esmalteria starﬁawls CEMEBWE ose! “N““f\ Pt
v, ® ot * G Fanlogacn ey VY ¢
AsgistenciaTecnica i PR e X Comércio de Sucatas WB
S S WiEspecializada, 23 coainna do 0z Y AN lf R A
a2 B o
. . b . " 9. ) s b Sardim Ruth B -
R. Edgard Moretti - Parque Mira x d‘,ma\salvadm Pigifo) De v .Y oy w2 ¥ Madureira .
{ WA Draes JairaikloThe BRI, A |
s P ngy, » @) Padaria
Flores \ IR S i
Itapey Motuves % W vies® A 2]
Yeitapeyi (¢ st (S K
chacara valverde & 3 S 5® »
: P . I, Adega Pacheco @) 4 - e
B : R EGarg oret o
(<) ’ | B T
— O . ¥ LR
para Compartilha ™ ’ < \
martphone o N
Rua Edgard Moretts AR ey L]
Informar um problema em R. Edgard Mo . DEposito 2M ol L Sy
araue Mira Loje e materars
Parque Mira Flo G coneni T [Fonition AtesSaull  nip D% haw‘e Makeup
e "o ® oW
Adicionar um lugar que e Davidavi @ ; » Vs AR
By . = W By
Saldo esséncia® - Dt 1 Z
g, . ® Alessandro Ribeiro o Chagara Valverdg N
KA % )4 fhV4souza Retifica-MIE @ Congregagao CristaINo} 2 p CongjegacaolCristaino®
Risiceralfo S Rt S o Brasil - Chiacara Reginamy i S < Bolos E Salgados Sl B aidim Ruth
e $o B ot oana o & gtL N
' - S WoNaNErDamiE  f o
z W ¥ L P
- - . (] .,)\ Oy @ , @i
a < EE Eiajo veich Rlbe\m cc‘)‘NSTRucERm
X SO 1o Sania C\ava L & ISIATERIALS P,
oo B i _.“\ ¥ s
: o 8? " construg *y
® & Axé Alto De Ogtinges
Osumare. (Itapevi);
acara Marques g -
< ok }«‘ ®
a +
3
NliaFa Salgadus @ -
parafestadt g s *
e ‘ 4 ':b“ ‘ Google . £ )
"‘ﬂ rarn €201 HES A, Mar Tchologn.Dndondomapa 62021 Brael Temos Piciade Envrfedback  100m

0 squis: : % e , POR 1553
O Digite aqui para pesquisar & © wa Links @ 30°C Ensolarado A & ) oy 17000 BB

image4.png
(W] Locamail: Enviados

< c

X Q R Edgard Moretti- Parque Mira - X G o que é croqui de localizagio- P X | +

Mercadinho do tio Dénis
[om Hotéis | () Atracdes

ar

Rua: Edgard Moretti

Pe ~ ¥ Restaurantes
—
dinho Eder

Ha?burguitu's

; i Re &/ g
R. Edgard Moretti - Parque Mira 4 _Construtec matériais
vt SON
Flores . <Lojde materiais léricos, ¥ ¢ O
%
Itapevi- 5P 4 v
06683-380 i} Padr
chacara valverde@ Ferrera pasteis
B Pastéis
0 ® @
Sorvere: 5
Foas  Sawr Proumo Envarpare Comparina 9
smartphone ¢ ViaMits

. Informar um problema em R. Edgard Moreti-
Parque Mira Flores

Q. Adicionar um lugar que esté faltando Dau:a"iw@
B, Adicione sua empresa Saldo essér
Pao, 9 9»‘«64 andro Ribeiro
ey 9 Souza Retifica-ME
R.Sideral

NoO4 N
Horta Organica
do Valter Damigo

@

oo

9

hacara Marques

oo 06 WE0 025108 Y

“u R

@ Transporte publico

a De Mt
0 de Itapevi

MERCEARIA SIQUEIRA

9,

~ ngostnfis

P Estacionamento

Qm igens Funilaria

oAnas Doces e Salgados

via Salvador Pinto De
Moraes Jd Mira Flor

9

2
%

9

Pro construgio

ores

M &N Coxinhas

Deposito 2M
Loja de materiais

sugein

Chacara Valverde

@

Congregacéio Cristé No
8rasil- Chacara Regina

9Mevcadmhu Santa Clara

Tia Fa Salgados

Festas!

o
o

Assisté

Especializada

Luiz Mendes d

H Farmacias 11

a

S

o

Vo,

7
"2 Lung,

@ Egarg pore®

v 'Ruz Edgard Morett

Eronilton Alves Sousa

@

CEMEB Roberval
silva

Praca Ciara

[®) Caixas eletronicos

Esmalteria Star Nails

0Q

Ve,

@ google.com/maps/place/R.+Edgard +Moretti+-+Parque +Mira+Flores, + ltapevi+-+SP,+06683-380/@-23.5388784,-46.9858704, 17z/data=13m114b114m5!3m4!1s0x94cf0fSecA9b3ce3:0x9e2d4c2f705fddbI8m?2!3d-23.5388784144-46.9836817

Q

Manfre moto pecas

Pronto Socorro
Amador Bueno Padaria paes

& doces Anali

Cozinha do 0z

9

() radariaE
Mercearia

Via Doy,
iy

Déia hair e Makeup

Q

Aoba beer burgero

Bolos E Salgados

S Margarete

Q

EE Eliza Oliveira Ribeiro

Via Vegpgr

osveh

Via Vespet

Dados do maps £2021_Brasil_Termo

o a2
a
o

X

(

al
H o Eaz
£ X ROL
i a
a
5
CEMEB Maria José| | ysn®
de Faria Biagioni~~ ®

Comércio de Sucata:

o .o
/AD Jardim Ruth 9

~Madureira

Ponto X

Vi s

Hot dog prism:

congestocraane 9
Brasil - Jardim Ruth

o\GRE,A PENTECOSTAL
9 MISSOES.
CONSTRUCERTO

MATERIAIS P.

Lojs de materais

Axé Alto De Ogun e
Osumare. (Itapev

@
+

Prvscidade Envirfesdhack

image1.png

image2.jpeg

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi